Driesen + Kern GmbH
Mehrkanal-Datenlogger
DataCollector  XP
Wissenschaft       Forschung       Industrie     Umwelt         Klima
Datenerfassung state-of-the-art
Der DataCollectorXP von Driesen + Kern GmbH ist ein
Mehrkanal-Datenlogger zur Erfassung von Langzeitdaten
im industriellen Umfeld.

   SD-Speicherkarte (ext. Kartenleser)
   GPRS-Upload per FTP
Bestellbezeichnung
   Datenlogger mit...
DCXP-8   8 Eingangskanälen
DCXP-16   16 Eingangskanälen
DCXP-8-GPRS  8 Kanälen und GPRS-Modem
DCXP-16-GPRS  16 Kanälen und GPRS-Modem
- 4 -
Driesen + Kern GmbH
Galvanisch entkoppelte Messungen
Sollen Messungen in Anlagen, Schaltschränken oder auf
Leiterplatten durchgeführt werden, bieten wir für höchste
Präzision und Sicherheit galvanisch entkoppelte
Anschlussmodule.
Das DKC-UG wird für potenzialfreie Messungen von
Spannungssignalen bis 10V eingesetzt (max. 50V
auf Anfrage).
Mithilfe des DKC-IG können galvanisch entkoppelte
Strommessungen im Bereich 0...24mA durchgeführt werden.
Für hohe Ströme im Ampére-Bereich kann kundenseitig auch ein
externer Shunt-Widerstand angeschlossen werden.
Die Maximalspannung beträgt hier ebenfalls 50V.
(Artikelnummer DCXP0178)
Widerstandsmessung
Bereich (mV): 0..10 0..20 0..50 0..100 0..1V 0..2,5V 0..5V 0..10V 0..50V
Auflösung (µV) :1 0,58 0,58 0,76 1,54 15,54 38,9 76,9 154 750
Eingangswider-
stand (MOhm):
2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 0,1 0,1 0,1 0,1
Genauigkeit: 0,05% des gewählten Messbereichs
Bereich (mV): ±5 ±10 ±20 ±50 ±100 ±1000
Auflösung (µV)²: 0,15 0,3 0,6 0,8 1,5 15
Eingangswiderstand: 1 GΩ
Genauigkeit: 0,05% des gewählten Messbereichs
Bereich (mA): 0...24mA
Auflösung (µA): 0,36µA
Eingangswiderstand: 10Ω
Genauigkeit: 0,05% des gewählten Messbereichs
Bereich: 0...1MΩ
Auflösung: 0,0015% vom gewählten Messbereich
Genauigkeit: 0,05% vom Messbereich in den Bereichen
0...1000 , 0...10K , 0...100K , 0...1MΩ Ω Ω Ω
3 Bei einer Abtastrate von 8Hz, beträgt die Auflösung das 10-fache
DMS-Messbrücken (wheatstone)
(für Brücken mit 60...700 Ohm)
Der DCXP ist in der Lage, die Signale von DMS-Messbrücken
(60-700 Ohm) mit gleichen Einzelelementen aufzuzeichnen und
die Brücken mit dem nötigen Konstantstrom (1mA) zu versorgen.
Impulse:
Zwei Eingänge können neben den normalen
Konfigurationsmöglichkeiten auch für die Messung von
Impulssignalen verwendet werden.
Dabei können potentialfreie Signale oder Signale mit einem
Low-Pegel <0.5 VDC und einem High-Pegel zwischen 2 und 3
VDC direkt angeschlossen werden. Höhere Impulslevel bis
max 24V können über das DKC-P-Kabel gemessen werden.
Status:
Jeder Eingang kann für die Aufzeichnung von Statussignalen
(0 oder 1) konfiguriert werden. Diese können auch als
Triggereingang (zum Starten des Loggers) verwendet werden.
In diesem Fall prüft der Logger alle 8 Sekunden, ob sich der